
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪服装≫ 

・体操服または、それに準ずるもの 
 

≪持ち物≫ 

・お茶かお水の入った水筒 

※裸足でのレッスンのため上靴は不要 
 

≪欠席・振替≫ 

・レッスン開始 20 分前までの欠席連絡で、通常レッスンに 1 回分お振替可能です。 

(振替期限：参加コース最終日より 1 ヶ月以内 振替上限回数：各コース 1 回)  

※レッスン開始 20 分前を過ぎての連絡、連絡なしでの欠席の場合は、お振替をご利用頂けません。ご了承下さい。 

・欠席のご連絡や振替のご予約は、受付もしくはお電話（西陣校 075-417-5222）にてお伺い致します。 

※電話受付時間→短期教室開催期間中･･･8/9(日)～12(水) 9:30～15:30 

 その他営業日･･･月・金 14：45～18：00、火・水・木 13:45～18:00、土 9：50～17：30 

・翌月への振替のご予約は、前月 25 日からのお伺いとなります。 
 

≪キャンセル料≫ 

・各コース 1 週間前の 12 時以降にキャンセルされた場合、受講料の返金は致しかねますのでご了承下さい。 
 

≪当日≫  

・5 分前より受付開始。お名前シールを胸に貼り付けて下さい。(シールは毎日準備しております。) 
 

≪お願い≫ 

・感染拡大防止対策のお願いを必ずご一読の上、ご参加下さい。(2 ページ参照) 

・密集を避けるため、出来る限り体操服等にお着替えをした状態で、 

5 分前～レッスン開始時間までにお越し頂きます様、ご協力をお願い致します。 

※5 分以上前にお越し頂きましても、準備中となり、入室頂けませんのでご了承下さい。 

・短期教室に関するアンケートのご記入に、ご協力をお願い致します。 

・自転車でお越しのお客様は、駐輪場をご利用下さい。(臨時駐輪場もございます。)  

・駐車場はございません。お近くの有料駐車場のご利用をお願い致します。 

・西陣校前大宮通りは駐停車禁止となっております。また、近隣住民の方のご迷惑となりますので短時間の 

停車についてもご遠慮下さい。(駐停車についてのお願い・駐車場マップは、3 ページをご参照下さい。) 

・デジカメやスマートフォン等での写真や動画の撮影は、ご家庭での鑑賞以外の目的には使用しないで下さい。 
 

≪参加後特典≫ ※空きのあるクラスへの入会に限ります。 

・参加コース最終日より 1 ヶ月以内のご入会で、入会金 0円 
 

≪個人情報の取扱い≫ 

・当クラブにお申し込みの際に、お客様より頂きました個人情報は、当サービス案内に利用させて頂く事がございます。

又、ご提供いただいた個人情報をお客様の同意なく目的以外で使用する事はございません。 

・短期教室の様子をフェイスブックやＨＰに掲載させて頂く場合がございます。あらかじめご了承下さい。 

ファイブＭ短期体操教室にお申込頂きありがとうございます。 
 受講に際してのご案内です。必ずご確認下さい。 

【西陣校】 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 

【ファイブＭの対策】 

●スタッフの体調管理を毎日行い、マスク着用でレッスンさせて頂きます。 

●館内の器具・扉・ノブ・手すり・更衣室ロッカー・鍵・靴箱・トイレ等の除菌をご使用状況に応じて定期

的に実施します。 

●レッスン中も常時換気しております。（出入口・窓の一部開放、換気扇作動等） 

 

【参加者並びに、保護者の皆様へお願い】 

感染防止の為、下記注意事項をご確認して頂き、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

●入室時の検温・アルコール消毒の徹底をお願い致します。 

 お子様・保護者様共に熱や倦怠感がある場合はお休みして下さい。 

●来館時、館内では、マスクの着用をお願い致します。 

 ※レッスン中のマスク着用は任意とさせて頂きます。 

●密集を避けるため、保護者様（ごきょうだいも含む）のレッスンフロア内への入室はご遠慮下さい。 

付き添いが必要なお子様は、保護者様もマスク着用のもと 1 名様のみ入室可能とさせて頂きます。 

※今回初めて短期教室に参加される方は、1 日のみ入室可能とさせて頂きます。(マスク着用、 

1 名様のみ) 

●更衣室の密集を避ける為、可能な限りご自宅で着替えを済ませてお越し下さい。 

 ご利用の場合は、速やかにお着替えを済ませて頂きます様お願い致します。 

●レッスン開始 5 分前からの入室・レッスン後 5 分以内の退室にご協力をお願いします。 

●レッスン時、お子様同士の距離を一定に保つよう、スタッフからお願いをさせて頂く事があります。 

●体調の変化があった時は、速やかにお申し出下さい。 

  新型コロナウイルスと診断された場合は、速やかにご連絡頂き、医師の指示に従って、治療を 

行って下さい。近親者が感染された場合も速やかにご連絡下さい。 

《新型コロナウイルス感染拡大防止対策について》 



 

 

3 


